平成 23 年３月 17 日

各 位
住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 シップヘルスケアホールディングス株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 経 営 企 画 室 長  横 山  裕 司

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ（２）

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、お亡くなりに

なられた方々のご冥福をお祈り申し上げますと共に、被災された皆様には心よりお見舞い申

し上げます。

 当社グループにおける現時点の状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 被害の状況について

先日のお知らせにおいて、子会社の一部社員の安否確認が取れていない旨お知らせいたし

ましたが、当社グループ会社全社員の無事を確認いたしました。

なお、㈱仙台調剤の店舗の状況については、概ね営業を再開いたしておりますが、震災に

よる被害や病院の院内処方への切り替え等により３店舗が休業しております。

２．今後の見通し

  今回の地震における、損害額および業績に与える影響は軽微であります。

  また、東北地方の一部病院内 SPD 物資・調剤薬局内医薬品・現地従業員の生活物資の不足

へ対応するため、グループ間連携による対策を進めております。

  なお、当社は東北地方太平洋沖地震に被災された皆様をご支援するため義援金２千万円を

日本赤十字社を通じ被災地へ寄附いたしました。また、被災各地区の地域中核医療機関に対

する物流・物資の確保に努めております。

以上